

**Handläggare**  
Fredrik Wickbom  
Telefon: 0850808518**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd

## Delegationsförteckning

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden fastställer delegationsförteckningen.

Kerstin Ohlsson  
T.f. StadsdelsdirektörChristine Bjuggren  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden kan delegera beslutanderätten i vissa ärenden till tjänsteman. Kompletteringar och ändringar har tagits in i delegationsförteckningen som fastställs i sin helhet. Aktuella förändringar har markerats med kursiv stil.

### Ärendet

Stadsdelsnämnden kan med stöd av kommunallagen delegera beslutanderätten i en rad ärenden till en grupp förtroendevalda, en enskild förtroendevald eller en enskild tjänsteman i staden. Det betyder att dessa delegater fattar beslut på nämndens vägnar. Om nämnden på detta sätt delegerar beslutanderätt till förvaltningschefen kan nämnden även överlåta åt henne eller honom att i sin tur uppdra åt någon annan anställd inom kommunen att fatta beslut istället (vidaredelegering).

Syftet med delegering och vidaredelegering är att föra ut besluten i detaljfrågor i verksamheten för att nämnden och förvaltningsledningen ska underlättas att ägna sig åt övergripande frågor som rör mål, kvalitet, uppföljning och strategisk planering. Merparten av stadsdelsnämndens beslut fattas av stadsdelsförvaltningens tjänstemän. Besluten gäller ett stort antal ärendegrupper inom nämndens olika verksamheter. För att hålla ordning på vem som har rätt att fatta beslut inom respektive ärendegrupp, och även för att kunna visa upp nämndens delegering för tillsynsmyndigheter och andra som begär det, upprättas en delegationsförteckning.

## **Förändringar och kompletteringar**

Det har tillkommit flertalet kompletteringar till delegationsförteckningen. Besluten rör lagen om stöd och service, socialförsäkringsbalken samt anpassning till patientsäkerhetslagen och syftar till att förhindra felaktig användning och överutnyttjande av ekonomiskt stöd för personlig assistans samt anmälan till socialstyrelsen enligt Lex Maria (socialpsykiatri och funktionshinder)

### **Indragning eller nedsättning av assistansersättning**

Beslut om indragning eller nedsättning av ekonomiskt stöd för personlig assistans när ansvarig (beslutande) nämnd vid upprepade tillfällen utan giltig anledning vägras besök. Gäller den besöksrätt som införts när assistans utförs av närstående eller inom hushållsgemenskap

### **Inte utge beviljad assistansersättning.**

Beslut att inte betala ut beviljat ekonomiskt stöd för personlig assistans på grund av att assistansen utförs av någon som är under 18 år eller bosatt utanför EES samt om assistenten inte kan utföra insatsen på grund av sjukdom, ålderdom eller liknande eller om assistansen utförs i strid med vissa bestämmelser i arbetstidslagen.

Anmälan till Försäkringskassan, om det finns anledning att anta att assistansersättning används för annat än assistans.

Anmälan till Försäkringskassan som ska göras om det finns anledning att anta att assistansersättning enligt 51 kap. socialförsäkringsbalken används för annat än köp av personlig assistans.

Anmälan till Inspektionen för vård och omsorg om det finns anledning att anta att en tillståndshavares lämplighet kan ifrågasättas.

Anmälan till Inspektionen för vård och omsorg som ska göras om det finns anledning att anta att en tillståndshavares lämplighet att bedriva verksamhet med personlig assistans kan ifrågasättas.

Anmälan till socialstyrelsen enligt Lex Maria.

Anmälan till socialstyrelsen av händelser som medfört eller hade kunnat medföra allvarlig vårdskada (Lex Maria).

**Anmälan till Socialstyrelsen om fara för patientsäkerheten**  
Anmälan till socialstyrelsen om det finns skälig anledning att  
befara att legitimerad personal inom hälso – och sjukvården i  
verksamheten kan utgöra en fara för patientsäkerhetslagen.

Bilaga  
Delegationsförteckning